Prefeitura Municipal de Passabém - CNPJ: 18.299.511/0001-11

Balango Patrimonial

ESPECIFICAGAO

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalente de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Investimentos e Aplicacdes Temporarias a Cruto Prazo
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo

Investimentos Temporérios a Longo Prazo
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

Investimentos

Imobilizado

Intangivel

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE

Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Cur
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo

Obrigagoes de Reparti¢des a Outros Entes
Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigac6es a Curto Prazo

Passivo Nao Circulante

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciéarias e Assistenciais a Pagar a Lon
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigag6es Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigac6es a Longo Prazo

Resultado Diferido

Patriménio Liquido

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliagdo Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

(-) Agdes / Cotas em Tesouraria

Periodo: 09/2016

BALANGO PATRIMONIAL

EXERCICIO ATUAL
7.088.364,16
1.667.027,38
1.643.044,92

23.982,46
0,00

0,00

0,00
5.421.336,78
547,78

0,00

547,78

0,00

0,00

0,00
5.420.789,00
0,00
7.088.364,16
539.603,61
353.693,12
0,00
106.963,21
0,00

0,00

0,00
78.947,28
20.293,89
0,00
20.293,89
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.528.466,66
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.528.466,66
0,00

EXERCICIO ANTERIOR
5.978.150,12
1.280.405,37
1.256.425,87

23.979,50
0,00

0,00

0,00
4.697.744,75
547,78

0,00

547,78

0,00

0,00

0,00
4.697.196,97
0,00
5.978.150,12
549.375,87
352.238,10
0,00
136.316,99
0,00

0,00

0,00
60.820,78
29.272,03
0,00
29.272,03
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.399.502,22
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.399.502,22
0,00
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Prefeitura Municipal de Passabém - CNPJ: 18.299.511/0001-11
Balango Patrimonial
Periodo: 09/2016

QUADROS DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTE - LEI N.A%4.320/64

ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
ATIVO (I) 7.088.364,16 5.978.150,12
Ativo Financeiro 1.642.222,38 1.255.600,37
Ativo Permanente 5.446.141,78 4.722.549,75
PASSIVO (Il) 2.677.933,05 3.348.734,94
Passivo Financeiro 2.657.639,16 3.319.462,91
Passivo Permanente 20.293,89 29.272,03
SALDO PATRIMONIAL (I - II) 4.410.431,11 2.629.415,18
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Prefeitura Municipal de Passabém - CNPJ: 18.299.511/0001-11

Garantias e Contra Garantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais Ativos

TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Garantias e Contra Garantias Concedidas

Obrigacdes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigag6es Contratuais

Outros Atos Potenciais Passivos

TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Balango Patrimonial
Periodo: 09/2016

QUADROS DAS CONTAS DE COMPENSAGAO - LEI N.A°4.320/64
ESPECIFICAGAO

EXERCICIO ATUAL
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.533.848,70
0,00
4.533.848,70

EXERCICIO ANTERIOR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.258.345,25

0,00

3.258.345,25
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Prefeitura Municipal de Passabém - CNPJ: 18.299.511/0001-11
Balango Patrimonial
Periodo: 09/2016

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

ESPECIFICAGAO
100 - Recursos Ordinarios
101 - Receita de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados a
102 - Receita de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados a
112 - Servigos de Saude
116 - Contribuicdo de Intervengéo do Dominio Econdmico (CIDE)
117 - Contribuigéo para Custeio dos Servigos de lluminagéo Publica (CO
118 - Transferéncias do FUNDEB para Aplicacdo na Remuneragéo dos Profi
122 - Transferéncias de Convénios Vinculados a Educagao
124 - Transferéncias de Convénios néo Relacionados a Educacéo, a Saude
129 - Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Soci
142 - Transferéncias de Convénios Vinculados a Assisténcia Social
143 - Transferéncias de Recursos do FNDE Referéntes ao Programa Dinhei
144 - Transferéncias de Recursos do FNDE Referéntes ao Programa Nacion
145 - Transferéncias de Recursos do FNDE Referéntes ao Programa Nacion
146 - Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
147 - Transferéncia do Salério Educagao
148 - Transferéncias de Recursos do SUS para Atencdo Basica
150 - Transferéncias de Recursos do SUS para Vigilancia em Satde
153 - Transferéncias de Recursos do SUS para Investimento na Rede de S
154 - Outras Transferéncias de Recursos do SUS
155 - Transferéncias de Recursos do Fundo Estadual de Satde
156 - Transferéncias de Recursos do Fundo Estadual de Assiténcia Socia
192 - Alienagéo de Bens
TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS

EXERCICIO ATUAL
523.203,21 D
11.143,94 D
660.670,25 D
69,90 C
18.496,32 C
20.828,16 D
67.138,41 D
0,00 D
22.970,26 C
70.457,52 C
33.298,81 C
5.478,47 C
3.162,81C
10.138,77 C
9.338,79C
105.311,29 C
55.844,76 D
8.129,88 C
114.123,84 D
25.450,09 C
48.963,26 C
42.069,62 C
34.600,00 C
1.015.016,78 D

EXERCICIO ANTERIOR

1.025.166,72 D
203.499,29 D
666.846,83 D
0,00 D
2.527,39C
16.434,32D
48.469,04 D
80.846,15C
89.935,82 D
39.211,47C
40.417,96 C
2.297,02C
1.352,12D
7.121,74C
8.511,55 C
77.723,49 C
65.250,54 D
24.22537C
381.915,46 D
17.599,71 C
20.055,47 C
47.591,75 C
0,00 D

2.063.862,54 D
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